
 

 

 

 

 

 

 

 

   

     
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                                               

 
 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 2 - 

Vážené dámy a pánové, kolegové, 

zdravotníci, spoluobčané, 

pro osm jihočeských nemocnic byl rok 

2015 dobrým obdobím. Bilancí je více 

než miliarda korun investic, stabilní       

a vyrovnané hospodaření, účetnictví 

v mírném zisku, který bude vložen zpět 

do rozvoje našich zdravotnických 

zařízení. Modernizace nemocnic 

pokračuje jak po stránce stavební, tak 

přístrojové a medicínské. 

Velkou část investic jsme v loňském 

roce směřovali do rozvoje klíčových       

a vysoce specializovaných krajských 

center, ať už se jedná například              

o onkologii, perinatologii či 

traumatologii Nemocnice České 

Budějovice, a.s., která vždy budou          

i z hlediska státní zdravotnické politiky 

ČR ve svém oboru klíčovými pracovišti 

v regionu a jeho těsném sousedství.  

Ostatně i ohlasy na dobré ekonomické   

a kvalitativní zdraví jihočeských 

nemocnic se odrazily v reakcích             

a hodnocení práce managementu, lékařů a dalšího zdravotnického i nezdravotnického personálu 

nemocnic obecně, ale i ze strany odborné veřejnosti. 

Ministr zdravotnictví Svatopluk Němeček označil nemocnice vlastněné a spravované Jihočeským 

krajem za vzor pro celou Českou republiku. Ocenil mimo jiné způsob fungování celé sítě jihočeských 

nemocnic. Řekl, že nemocnice jsou dobře řízené, mají jasnou strategii a kvalitní zaměstnance, s nimiž 

všechno stojí a padá. Nemocnice mohou mít špičkové přístroje a nejmodernější vybavení, pokud ale 

nemají také dobré lékaře, dobré sestry a další personál, tak nezmohou nic. 

Nemocnice České Budějovice, a.s. byla v celostátní soutěži Nemocnice ČR 2015, kterou už desátým 

rokem pořádala nezisková organizace HealthCare Institut, vyhlášena nejlepší tuzemskou nemocnicí. 

Českobudějovická nemocnice se umístila na prvním místě v kategorii „Absolutní vítěz“ a zároveň 

v kategorii „Finanční zdraví“. V kategorii „Absolutní vítěz“ se hned na druhém místě umístila 

Nemocnice Prachatice, a.s. Bodovaly ale i další jihočeské nemocnice. V kategorii spokojenost 

zaměstnanců mezi nefakultními nemocnicemi zvítězila Nemocnice Prachatice, a.s. V kategorii 

„Finanční zdraví“ patří druhé místo mezi krajskými zařízeními Nemocnici Český Krumlov, a.s. 

Zabezpečit dlouhodobou udržitelnost životaschopného a dynamicky se rozvíjejícího systému lékařské 

péče vyžaduje citlivé vnímání mimořádně širokého spektra vnitřních i vnějších, lokálních a globálních 

vlivů, které do chodu zdravotnictví s větší či menší intenzitou zasahují. Různé ekonomické, politické, 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 3 - 

ale třeba i demografické turbulence mohou mít na jeho funkčnost zcela zásadní vliv. S tím je třeba 

počítat a na podobné eventuality se pokud možno co nejlépe připravit. Pokud chceme zajistit a udržet, 

či lépe ještě zvyšovat úroveň a dostupnost poskytované zdravotnické péče v kraji, musíme být schopni 

na „nové okolnosti“ pružně reagovat a vyhnout se tak možné krizi, nebo alespoň minimalizovat její 

dopady.  

Předložená koncepce není dogmatem, ale pouze základním vodítkem k tomu, jak bychom měli do 

budoucna postupovat.  

Prachatická nemocnice, jak jsem již uvedl, získala v roce 2015 v hodnocení „Nejlepší nemocnice 

2015“ druhé místo v kategorii Absolutní vítěz. Prvenství si odnesla z kategorie Bezpečnost                 

a spokojenost zaměstnanců mezi nefakultními nemocnicemi. Za finanční podpory Jihočeského kraje 

loni zrekonstruovala kotelnu, kde byly za nové vyměněny třicet let staré technologie, 

vzduchotechnika, kotle a kogenerační jednotky. Nyní se chystá otevřít firemní školku, nové byty         

i nové parkoviště pro zaměstnance.  

Ne poprvé, a rozhodně ani naposled, bych chtěl připomenout, že v otázkách zdraví a života, jsme 

všichni na jedné lodi. Zdraví je to nejcennější co máme a vyplatí se o ně společně pečovat. Zdravé 

nemocnice, skvělí lékaři, sestry i další zdravotnický personál jsou základem této péče. Děkuji proto 

všem, kteří o nás, i za cenu vlastní ústrků, tak dobře pečují. Díky Vám všem. 

 

Mgr. Jiří Zimola,  

hejtman Jihočeského kraje  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 4 - 

Vážené dámy a pánové, 

 

rok 2015 byl pro všechny jihočeské nemocnice 

významným z hlediska rozsáhlých investičních 

aktivit, ať již ve fázi příprav, tak i finální realizace. 

Vyrostly nové moderní objekty a byly pořízeny 

nové supermoderní přístroje plně odpovídající 

medicínským požadavkům třetího tisíciletí.  
 

Zásadním krokem, vedle pořízení nových přístrojů 

pro oddělení ARO, traumatologie, chirurgie, 

urologie, ORL, radiodiagnostik a dalších, bylo 

zahájení provozu dvou špičkových lineárních 

urychlovačů pro onkologické centrum.  
 

Protože děti jsou to nejcennější, co máme, věnovali 

jsme velkou pozornost zkvalitňování péče o matku a 

dítě. Výsledkem je například v říjnu dokončený 

pavilón nové porodnice a neonatologického 

oddělení v českobudějovické nemocnici za zhruba 

210 miliónů korun, který slouží ženám s 

problémovým těhotenstvím a jejich dětem z celého 

jihočeského regionu. Významná z hlediska investic zde byla také pokračující nástavba centrálního 

pavilónu.  
 

Naše děti jsou naší budoucností. Nikdo ze zodpovědných rodičů nešetří na jejich vzdělávání a už 

vůbec ne na péči o jejich zdraví. Jihočeský kraj není v tomto směru výjimkou. Zdravotnictví a sociální 

problematice se proto věnuje dlouhodobě s maximální pozorností. Péče o matku a dítě ovšem 

zahrnuje i řadu vedlejších služeb. Jednou z nich je například dětský koutek v českobudějovické 

nemocnici, kde se v případě potřeby o děti žen přicházejících na vyšetření postará kvalifikovaný 

personál hned v prostorách vstupního terminálu. 
 

Vím, že jde o doplněk. Hlavní jsou prvotřídní lékařské služby. Na druhé straně každý 

z hospitalizovaných pacientů jistě ocenění větší pohodlí a celkový komfort. A také v tomto směru se 

v roce 2015 jihočeské nemocnice snažily o zlepšení stávajícího stavu. 
 

Příkladem může být třeba nová kuchyně, prodejna či bistro v Českých Budějovicích, nová lůžka a 

noční stolky v Českém Krumlově, v Dačicích zázemí pro rehabilitační služby, exteriéry v písecké 

nemocnici, modernizace a nadstandardní pokoje v Prachaticích, nové prostory pro lékaře i pacienty ve 

vstupním terminálu nemocnice ve Strakonicích. Obrovskými změnami prošla i nemocnice v Táboře 

v duchu hesla: Naším cílem je rychlejší a přesnější léčba pacientů i zlepšování vztahů mezi pacientem 

a zdravotníkem. 
 

Vedení Jihočeského kraje si je vědomo toho, že nedílnou součástí dosažení vysoké kvality 

zdravotnické péče v regionálních zdravotnických zařízeních je dobrá personální politika. Jejím 

výsledkem je loňský nárůst mezd průměrně o 5 procent v našich nemocnicích. 
 

Rok 2015 byl pro naše nemocnice dobrým rokem a já pevně věřím, že rozvojové programy celého 

systému jihočeského zdravotnictví budou pokračovat i nadále. Uděláme pro to maximum. 

 

 

1. náměstkyně jihočeského hejtmana, 

Mgr. Ivana Stráská 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 5 - 

Obsah 

Úvodní slovo předsedy představenstva ................................................................................................. 6 

1.             Statutární orgány .................................................................................................................... 8 
1.1. Představenstvo ....................................................................................................................................... 8 
1.2. Dozorčí rada ........................................................................................................................................... 9 
1.3. Zpráva dozorčí rady ............................................................................................................................. 10 
1.4. Základní údaje o nemocnici ................................................................................................................. 11 
1.5. Vyjádření dle § 21 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví ...................................................................... 11 
1.6. Organizační struktura ........................................................................................................................... 12 
1.7. Poradní orgány ..................................................................................................................................... 13 
1.8. Předmět činnosti ................................................................................................................................... 13 
1.9. Vedoucí pracovníci .............................................................................................................................. 14 

2.  Úsek zdravotní péče .............................................................................................................. 15 
2.1. Lůžkový fond 2015 .............................................................................................................................. 15 
2.2   Základní kapacitní a výkonové ukazatele ........................................................................................... 16 
2.2. Lékárna ................................................................................................................................................. 18 

3. Úsek obslužných činností – personalistika ........................................................................... 20 
3.1. Průměrné mzdy (v Kč) ......................................................................................................................... 20 
3.2. Počty zaměstnanců za období 2012 – 2015 (průměrný přepočtený evidenční stav) ............................ 21 
3.3. Vzdělanostní struktura lékařů – porovnání 2014– 2015 (k 31.12.) ...................................................... 22 
3.4. Porovnání nemocnosti v letech 2014-2015 (k 31.12. v %) .................................................................. 22 
3.5. Nástup absolventů v období 2012 - 2015 ............................................................................................. 23 

4.  Úsek obslužných činností – ekonomika ............................................................................... 24 
4.1. Náklady, výnosy, hospodářský výsledek (v tis. Kč) ............................................................................ 24 
4.2. Movitý a nemovitý majetek   (v tis. Kč) .............................................................................................. 24 
4.3. Jednotlivé položky nákladů (v tis. Kč) ................................................................................................. 25 
4.4. Jednotlivé položky tržeb (v tis. Kč) ..................................................................................................... 25 
4.5. Hospodářský výsledek a jeho rozdělení ............................................................................................... 26 
4.6. Sociální fond ........................................................................................................................................ 26 
4.7. Smluvní vztahy se zdravotními pojišťovnami ..................................................................................... 29 
4.8. Investice ............................................................................................................................................... 31 

5. Úsek obslužných činností - provoz ........................................................................................ 36 
5.1. Odpadové hospodářství ........................................................................................................................ 36 
5.2. Stravovací provoz ................................................................................................................................ 37 
5.3. Prádelna ................................................................................................................................................ 39 
5.4. Dopravní zdravotní služba ................................................................................................................... 40 
5.5. Ostatní doprava .................................................................................................................................... 41 
5.6. Areál nemocnice .................................................................................................................................. 42 
5.7. Parkování v areálu nemocnice ............................................................................................................. 43 
5.8. Bytové hospodářství ............................................................................................................................. 44 
5.9. Středisko úklidu ................................................................................................................................... 44 
5.10. Recepce ................................................................................................................................................ 44 
5.11. Energetika ............................................................................................................................................ 45 

6. Vztah s veřejností ................................................................................................................... 48 
6.1. Ne/spokojenost našich pacientů ........................................................................................................... 48 
6.2. Anketa/Projekt Nemocnice České republiky 2015 .............................................................................. 50 

7. Mimořádné události ............................................................................................................... 59 

8. Akreditace a certifikace ......................................................................................................... 60 

9. Významné události ................................................................................................................. 67 

10. Přehled dárců ......................................................................................................................... 70 

11. Redakční rada výroční zprávy .............................................................................................. 71 
 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 6 - 

Úvodní slovo předsedy představenstva 

Vážené dámy a pánové, kolegové, zdravotníci, 

spoluobčané, 

pro prachatickou nemocnici byl rok 2015 dobrým 

obdobím. Ač se to může zdát nemožné, oslavili 

jsme v tomto roce 110 let existence nemocnice 

v Prachaticích. Myslím, že za tu dobu jsme 

v nemocnici už zažili mnohé. Ani poslední rok 

nebyl výjimkou; zažili jsme zde spoustu nového, že 

se ani nechce věřit, co všechno se stihlo udát 

během jednoho posledního roku.  

Byla to naše nemocnice, která přišla 

s nápadem uspořádat celostátní soutěž pro mediky 

s cílem nalákat je do Prachatic a získat tak lépe 

posily do našich lékařských řad. Nakonec jsme 

uspořádali nejen veleúspěšný 1. ročník Medika 

roku 2015 pro 90 studentů z lékařských fakult z 

celé České i Slovenské republiky, ale i Jihočeskou 

sestřičku 2015, pro studentky budoucí zdravotní 

sestry. Obě akce se velmi vydařily, odborně i 

organizačně, a naše nemocnice si tím udělala velmi 

dobré jméno.  

Prachatická nemocnice získala i další 

významné ocenění naší dlouhodobé práce, a to při 

vyhlášení výsledků 10. ročníku celostátní ankety 

Nejlepší nemocnice, kterou pořádá HealthCare 

Institut. Nemocnice Prachatice a.s. obsadila 

v absolutním hodnocení 2. místo v konkurenci 156 nemocnic z celé republiky a zvítězila v kategorii 

Bezpečnost a spokojenost zaměstnanců. Oceněním práce a osobního přístupu našich zdravotníků je i 

1. místo v hodnocení spokojenosti hospitalizovaných pacientů v rámci Jihočeského kraje. V kategorii 

finanční zdraví nemocnic jsme se na jihu Čech umístili na 3. místě a na 7. místě celkově. Věřím, že 

tyto úspěchy budou pro nás všechny motivací, abychom svou každodenní prací, komunikací, nápady 

nebo jen milým úsměvem pomáhali jeden druhému, našim pacientům a přispěli k dalšímu rozvoji 

nemocnice.  

Jak je nemocnice úspěšná nebo vnímaná pacienty a veřejností je především o lidech. Můžete 

mít špičkové přístroje, zrekonstruované budovy, ale pokud do toho nedáte skvělé zaměstnance a oni 

svoje srdíčko, pak se úspěch nedostaví. V letošním roce se to ukázalo při havárii kanalizace a 

výpadku pitné vody – ale nejen při ní – že na naše zaměstnance můžeme být hrdí. Jsem pyšný, jak 

naše parta údržbářů zvládla tuto havárii vyřešit, stejně tak i na personál oddělení a ambulancí, kteří 

zvládali péči o pacienty ve složitých podmínkách, kdy pracovali za kolegy nebo sami překonávali 

zdravotní obtíže. Havárie vody byla z mého pohledu ohromné riziko. Co se všechno mohlo stát a i 

s ohledem na mediální smršť, která se strhla a která naštěstí pro nás nevyzněla špatně. Jsme malá 

rodinná nemocnice v malém městě, kde každý zná každého. Tak, jako správná rodina, i my musíme 

držet při sobě. Jsem vděčný za Váš přístup a věřte, že Vaši pacienti ještě více.  

V uplynulém roce se nemocnici dařilo ekonomicky tak, že si mohla dovolit dvakrát v průběhu 

roku zvýšit mzdy všem zaměstnancům a i tak skončilo hospodaření s milionovým ziskem. 

Dlouhodobě se snažíme o modernizaci areálu nemocnice, zpříjemnění prostředí pro pacienty i 

zaměstnance a každoročně investujeme do modernizace nejen budov, ale i přístrojů desítky milionů 

ve snaze zlepšovat své služby a získat moderní technologie. V letošním roce se za finanční podpory 

Jihočeského kraje realizovala rekonstrukce kotelny, kde byly vyměněny 30 let staré technologie, 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 7 - 

vzduchotechnika, kotle a kogenerační jednotky za nové. V příštím roce chystáme otevření firemní 

školky, nových bytů, rekonstrukci centrálních šaten i nové parkoviště pro zaměstnance. 

 

 

V kontextu posledního vývoje ve světě si asi každý z nás uvědomí, jak je práce lékařů, 

zdravotních sester, ale i policistů, hasičů obtížná a důležitá. Ve stínu pařížských či bruselských 

událostí se mnohé spory, nepříjemnosti či osobní nepohodlí stávají nepodstatnou malicherností. Měli 

bychom si vážit každého klidného dne a užít si společný čas s rodinou, přáteli a svými nejbližšími. 

Dovolte mi prosím závěrem, abych nemocnici popřál mnoho dalších úspěšných let, jako byl rok 2015, 

a nám všem především mír a zdraví.  

 

      

 

 
 

 

 

 
 

Ing. Michal Čarvaš, MBA 

předseda představenstva  

Nemocnice Prachatice, a.s.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 8 - 

1.    Statutární orgány 

1.1.      Představenstvo  

 

 

 

 
  

            

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      

 

 

              

 
 

           Ing. Michal Čarvaš, MBA 

               předseda  

 

             MUDr. František Stráský 

                                                                                        místopředseda  

               

      

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Ing. Martin Bláha, MBA         MUDr. Miroslava Člupková, MBA         Mgr. Miroslav Gros 
               

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 9 - 

1.2.      Dozorčí rada 

Dozorčí rada je jmenována Radou Jihočeského kraje a její činnost se řídí Stanovami 

Nemocnice Prachatice, a.s.  

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                            RNDr. Jana Krejsová                         Stanislav Rosa  

                             předsedkyně                                                     

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
    
          MUDr. Jaroslava Ambrožová          Hana Pěstová                MUDr. Roman Čerkl               Petr Svoboda  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

                                    Bc. František Sklář                   Zdeněk Kollar                            Vilém Klapsia            

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 10 - 

1.3.      Zpráva dozorčí rady 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 11 - 

1.4.      Základní údaje o nemocnici  

Název:     Nemocnice Prachatice, a.s. 

Sídlo:     Nebahovská 1015, 383 20 Prachatice  

Právní forma:   akciová společnost 

IČO:     260 95 165 

Jediný akcionář:   Jihočeský kraj 

Základní kapitál   Kč 364 040 500,-     

Datum vzniku společnosti:  16. září 2005 

Datum zápisu společnosti:  30. září 2005 

Předmět hlavní činnosti:   komplexní poskytování zdravotnických služeb 

Předmět další činnosti: -  pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor, bez 

poskytování jiných než základních služeb zajišťujících řádný 

provoz nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

-  hostinská činnost 

-  podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

-  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

-  silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní 

provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 

tuny včetně, - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o 

největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny 

1.5.      Vyjádření dle § 21 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

Vývoj účetní jednotky předpokládáme stejný jako v r. 2015. Finanční plán na rok 2016 je vyjádřen 

plánovaným ziskem 15 tis. Kč (plánované celkové náklady 295 820 tis. Kč a plánované celkové tržby 

295 835 tis. Kč).   

Účetní jednotka nemá organizační složku podniku v zahraničí. Společnost ve sledovaném období 

nevynaložila žádné náklady na výzkum ani vývoj.  

V otázkách ochrany životního prostředí se nemocnice řídí platnou legislativou - zejména zákonem     

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění a dalšími souvisejícími předpisy. Periodicky jsou 

prováděna autorizovaná měření emisí, jejichž výsledky vyhovují předepsaným požadavkům. 

V průběhu roku 2015 byla provedena rekonstrukce technologie kotelny a navazujících zařízení. 

Namísto původních 3 teplovodních kotlů zůstaly 2, namísto dvou parních kotlů zůstal jeden, původní 

dvě kogenerační jednotky TEDOM MT 140 byly nahrazeny novými TEDOM Cento T100. Tímto 

snížením tepelného příkonu se kotelna dostala do nižší kategorie zdrojů znečištění ovzduší do 5 MW. 

Nakládání s odpady se nemocnice řídí platnou legislativou, zejména zákonem č. 185/2001 Sb., o 

odpadech v platném znění a navazujícími prováděcími předpisy. Z nich vychází i Provozní řád 

odpadového hospodářství nemocnice. Na likvidaci odpadů nemocnice spolupracuje s firmou 

Rumpold, ROS Strakonice a Technickými službami Prachatice.  

V otázkách pracovně právních vztahů se Nemocnice Prachatice, a.s. řídí Zákoníkem práce a navazující 

Kolektivní smlouvou sjednanou od 01. 07. 2014 na dobu neurčitou. V souvislosti se zvýšením mezd         

a změnou Mzdové směrnice byly provedeny i revize a úpravy v této platné kolektivní smlouvě ke dni 

01. 03. 2015 a 01. 11. 2015. Úrovni pracovně právních vztahů, zajištění sociálního smíru v organizaci, 

jakož i péči o zaměstnance a jejich rozvoj je věnována trvalá pozornost.  

Po datu účetní závěrky došlo k této události, která nemá dopad na účetní závěrku: 

Ve dnech 01. a 02. 02. 2016 proběhly volby do dozorčí rady z řad zaměstnanců na základě končícího 

mandátu 3 dosavadních členů, kteří tento mandát opětovně obhájili.  



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 12 - 

1.6.      Organizační struktura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 13 - 

1.7.      Poradní orgány 

 porada vedoucích pracovníků 

 porada vedoucích sester 

 komise 

 etická 

 investiční 

 likvidační a škodová 

 léková 

 transfuzní 

1.8.      Předmět činnosti 

1.8.1.  Hlavní 

Předmětem hlavní činnosti Nemocnice Prachatice, a.s. je poskytování zdravotní péče v souladu 

s koncepcemi jednotlivých oborů.  Zdravotní péče je poskytována v těchto oborech a odbornostech:  

 

Lůžková péče 

Akutní lůžková zdravotní péče je poskytována na 146-ti lůžkách šesti oborů –  anesteziologicko-

resuscitačním, ortopedicko-traumatologickém, chirurgickém, interním, gynekologicko-porodnickém, 

dětském a novorozeneckém. Pro všechny obory byla zajištěna intenzívní péče na centrální JIP, která 

má 9 lůžek, z toho jsou 4 lůžka pro ARO. Následná péče je zajišťována na oddělení následné péče 

(LDN) s 25-ti lůžky.   

 

Komplementární péče  

 Anesteziologicko-resuscitační oddělení  Oddělení lékařské mikrobiologie 

 Radiodiagnostické oddělení    Centrální operační sály a sterilizace 

 Oddělení klinické biochemie a hematologie  Rehabilitace 
   

Ambulantní péče 

 Gastroenterologie     Ortopedie 

 Nefrologie      Metabolická poradna 

 Onkologie      Hematologie 

 Dětská kardiologie (do 30. 09.)   Hemodialyzační středisko  

 Léčba bolesti      Traumatologie 
 

Lékárna 

 Oddělení přípravy cytostatik 
 

 

1.8.2. Vedlejší 

 hostinská činnost 

 silniční motorová doprava nákladní – vnitrostátní 

 praní a mandlování prádla 

 pronájem bytů a nebytových prostor 

 provozování parkoviště 

 obchodní činnost  



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 14 - 

1.9.      Vedoucí pracovníci 

 

1.9.1. Zdravotnická činnost 

Oddělení     Primář    Ved.sestra (ved.laborant) 

Interní       MUDr. Jiří  Jalůvka   Ivana Melmerová (st.muži) 

         Dana Malčáková (st.ženy) 

 

Chirurgické      MUDr. Vladimír Tišler  Jana Valentová  
 

Ortopedicko-traumatologické  MUDr. Zdeněk Krátký  Marie Kahudová 

 

Gynekologicko-porodnické   MUDr. Bohuslav Wackershauser  Jiřina Vymětalová – do 31. 7. 

         Bc.Martina Zavřelová – od 1. 8.  

 

Dětské      MUDr. Jan Kylian   Hana Švíková 

 

ARO      MUDr. Petr Růžička    Ivana Piskáčková 

 

Centrální OS a sterilizace   MUDr. František Stráský  Jana Nedvědová 

 

OKB-H     MUDr. Jaroslava Ambrožová Iveta Sýkorová 

 

RDO      MUDr. Zdeněk Krtouš  Ludmila Orálková 

 

Mikrobiologie     MUDr. Eva Bžochová     Marie Fischerová – do 31. 1. 

         Daniela Jilečková – od 1. 2.  
 

      Vedoucí lékař 
Rehabilitace     MUDr. Ivan Dejl             Jana Kolafová 

 

ONP (LDN)     MUDr. Lenka Viličková      Marie Pešlová 
  

Hemodialýza     MUDr. Eva Pauchová  Miroslava Strnadová 
 

      Vedoucí farmaceut 

Lékárna     Mgr. Gros Miroslav   Marie Klimešová  

 
 

1.9.2. Ostatní činnosti 

 

Funkce        Jméno 

Hlavní sestra, manažerka kvality     Dagmar Janoušková 

Vedoucí oddělení ekonomických činností    Jan Veselý 

Vedoucí oddělení provozních a technických činností  Ing. Jan Švík 

Vedoucí správy budov           Zdeněk Kott  

Vedoucí údržby                                                           Jiří Brázda 

Vedoucí ICT oddělení       Jan Švík, ml.  

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 15 - 

2.     Úsek zdravotní péče 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                          MUDr. František Stráský 

                          místopředseda představenstva  

    vedoucí úseku zdravotní péče 

                       

2.1.      Lůžkový fond 2015      

oddělení 
Plán 

lůžek 

Oš. dny 

kapacita 

Oš. dny 

skuteč. 

Využití 

% 

Počet 

pacientů 

Průměr. 

oš. doba 

Interní oddělení 51 18 615 16 276 87,43 2 621 6,21 

Chirurgické odd. 24 8 760 4 830 55,14 1 147 4,21 

Ortopedické odd. 20 7 300 4 711 64,53 1 117 4,22 

Gyn.-por. odd. 20 7 300 2 891 39,60 671 4,31 

Dětské oddělení 13 4 745 3 295 69,44 797 4,13 

Novorozenecké 9 3 285 1 446 44,02 303 4,77 

C E L K E M 137 50 005 33 449 66,89 6 656 5,03 

JIP 9 3 285 2 787 84,84 864 3,23 

Ú H R N E M 146 53 290  36 236 68,00 7 520 4,82 

LDN 25 9 125 7 899 86,56 219 36,07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 16 - 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2   Základní kapacitní a výkonové ukazatele 

 

počet výkonů 2012 2013 2014 2015 

Operační výkony 2 034 2 113 2 037 1 984 

z toho: * * * * 

chirurgické  - velké   728 762 742 696 

                    - malé 220 241 240 267 

ortopedické - velké  296 302 337 312 

                    - malé          233 258 141 100 

gynekologické - velké 279 313 263 299 

                        -  malé 278 237 282 310 

Počet porodů 353 354 297 303 

Počet úmrtí 229 222 231 251 

Porovnání využití lůžkového fondu za 2012 - 2015

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

IN
TE

R
N
A

C
H
IR

U
R
G
IE

O
TO

G
Y
N
.P

O
R
.

D
E
O

N
O
V
O
R
O
ZE

N
C
I

JI
P

LD
N

2012 2013 2014 2015



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 17 - 

2.1.1.   Ambulantní péče  

 

2.1.2. Komplement 

 

 

 

 

počet vyšetření 2012 2013 2014 2015 

rehabilitační lékař 1 748 1 335 996 1 475 

gastroenterologie 1 910 2 172 2 302 2 403 

kardiologie 847 1 040 773 733  

nefrologie 617 649 701 775 

onkologie 2 564 2 461 2 400 2 296 

cytostatická léčba 808 820 736 537 

ortopedie 3 015 3 680 3 611 3 659 

traumatologie 1 200 1 600 908 879 

lipidová poradna 710 706 977 991 

zubní 1 778 0 0 0 

léčba bolesti 1 298 1 193 1 134 1 018 

chirurg. ambulance 16 134 14 866 16 623 17 407 

interní ambulance 1 362 1 755 2 080 2 381 

gynekol. ambulance 3 494 4 326 3 548 3 567 

dětská ambulance 2 596 2 615 2 993 2 616 

počet hemodialýz 4 563 4 429 5 756 6 076 

počet výkonů 2012 2013 2014 2015 

biochemie 1 215 752 1 224 443 1 444 609 1 546 098 

autotransfuze 285 278 252 260 

mikrobiologie 38 680 34 336 66 714 69 762 

RDO–CT  4 153 3 044 3 517 3 898 

      - lokace prsních lézí 25 24 38 7 

      - ultrazvuk 15 536 10 749 11 624 17 312 

      - ostatní 29 765 29 260 27 324 32 730 

ARO – celkem anestézie 2 656 2 649 2 359 2 217 

         - bloky 772 681 705 605 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 18 - 

2.2.        Lékárna  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                    Mgr. Miroslav Gros 

                    vedoucí lékárny nemocnice 

 

Nemocniční lékárna naplňuje potřeby nemocnice i jejich pacientů a široké veřejnosti z města a okolí. 

Činnosti lékárny směrem k nemocnici zahrnují kompletní zásobování léky a zdravotnickým 

materiálem, přípravu individuálně připravovaných léčiv a dezinfekce, centrální přípravu cytostatik 

apod. Pro optimalizaci farmakoekonomiky spolupracuje lékárna s ostatními lékárnami jihočeských 

nemocnic i s vedením holdingu Jihočeské nemocnice, a.s. Výsledkem této spolupráce jsou Pozitivní 

listy, společné pro všechny jihočeské nemocnice. 

Pro pacienty provádí lékárna výdej léčivých přípravků na recepty, prodej doplňků výživy a léčebné 

kosmetiky, výdej a prodej ortopedických, stomických a inkontinenčních pomůcek a dalšího 

zdravotnického materiálu, zdravotní obuvi atd. Lékárna nabízí akční zboží ze společných letáků 

Jihočeských nemocnic a z letáků firmy Naturprodukt. Zákaznické karty a možnost bezplatného 

výjezdu z parkoviště v areálu nemocnice jsou dalšími marketingovými aktivitami zaměřenými 

k podpoře prodeje. 

Naprostou samozřejmostí je kvalifikovaná poradenská činnost ve všech lékárenských oblastech. Dvě 

magistry farmacie absolvovaly navíc v roce 2015 certifikované kurzy České lékárnické komory 

zaměřené na konzultace a podporu při snižování tělesné hmotnosti u pacientů s obezitou a na 

konzultace a poradenství v oblasti lékových interakcí. Činnost obou poraden bude zahájena v roce 

2016. Zaměstnanci lékárny se také aktivně podílí na přednáškové činnosti (Univerzita 3. věku, 

Konference mladých lékárníků apod.) 

Provozní doba lékárny je v pracovní dny Po-Pá od 7:00 do 16:00 hod. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 19 - 

Vývoj počtu receptů a poukazů PZT vydaných lékárnou a objem tržeb za recepty a poukazy: 
 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2012 2013 2014 2015 
Počet receptů 

a poukazů PZT 
37 960 36 569 35 525 37 060 

Objem tržeb (v tis. Kč) 
(bez volného prodeje, vč.DPH) 

37 263 35 095 32 589 32 544 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 20 - 

3. Úsek obslužných činností – personalistika 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 
 

 

 

 

                      Jan Veselý 

                      vedoucí ekonomického oddělení 

 

 

3.1.       Průměrné mzdy (v Kč) 

 

 

 

 

 

kategorie 2012 2013 2014 2015 
INDEX 15/14

 

LÉKAŘI 60 994 60 057 62 012 66 730 107,61 

FARMACEUTI 32 922 34 025 34 759 39 064 112,39 

JOP 20 589 19 621 20 855 25 849 123,95 

SZP 22 533 22 061 22 557 24 532 108,76 

NZP 13 492 13 751 17 606 18 510 105,13 

PZP 15 247 15 384 15 424 16 537 107,22 

THP 19 093 18 745 18 925 20 851 110,18 

DĚLNÍCI 12 558 12 839 12 226 12 990 106,25 

CELKEM 24 792 24 491 24 889 27 128 109,00 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 21 - 

3.2.       Počty zaměstnanců za období 2012 – 2015 (průměrný přepočtený 

evidenční stav)  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kategorie 2012 2013 2014 2015 
INDEX 15/14

 

LÉKAŘI 47,84 48,22 48,22 50,57 104,87 

FARMACEUTI 3,07 3,35 3,6 3,60 100,00 

JOP 3,33 4,08 3,4 3,00 88,03 

SZP 153,33 147,99 151,10 156,36 103,48 

NZP 7,91 7,07 7,79 9,36 120,14 

PZP 35,19 38,00 39,57 38,64 97,64 

THP 27,43 28,40 30,36 29,06 95,73 

DĚLNÍCI 66,59 65,89 66,63 68,15 102,28 

CELKEM 344,69 343,00 350,67 358,74 102,30 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 22 - 

3.3. Vzdělanostní struktura lékařů – porovnání 2014– 2015 (k 31.12.) 

 
 

rok bez atestace 
z toho zař.do 

odbornosti 

II. atestace 

příp.nástavbová 

specializovaná 

způsobilost 

2014 22 13 26 11 

2015 25 14 27 11 
 

3.4.       Porovnání nemocnosti v letech 2014-2015 (k 31.12. v %) 

kategorie 2014 2015 
INDEX  
14/15 

 dnů PN % dnů PN %  

LÉKAŘI 886 5,03 1 534 8,31 173,14 

FARMACEUTI 13 0,99 5 0,38 38,46 

JOP 67 3,4 257 14,09 383,58 

SZP 3 228 5,93 2 823 5,01 87,45 

NZP 10 0,35 236 6,91 2 360,00 

PZP 881 6,10 825 5,85 93,64 

THP 235 2,12 313 2,95 133,19 

DĚLNÍCI 1 962 8,07 2 242 9,01 114,27 

CELKEM 7 282 5,69 8 235 6,29 113,09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nemocnost dle kategorií za období 2013 - 2015 (dny PN)

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

LÉ
K
A
Ř
I

FA
R
M
A
C
E
U
T
I

JO
P

S
Z
P

N
Z
P

P
Z
P

TH
P

D
Ě
LN

ÍC
I

2013 2014 2015



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 23 - 

3.5.       Nástup absolventů v období 2012 - 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012
2013

2014
2015

sestry

lékaři

0

1

2

3

4

5

6

7



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 24 - 

4.  Úsek obslužných činností – ekonomika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Ing. Lenka Vávrová 

                        vedoucí finanční účtárny 

4.1.      Náklady, výnosy, hospodářský výsledek (v tis. Kč)  

rok VÝNOSY INDEX NÁKLADY INDEX HV 

2011 274 767 100,65 274 749 101,10 18 

2012 275 757 100,36 275 315 100,21 442 

2013 274 296 99,47 272 617 99,02 1 679 

2014 273 498 99,71 272 612 99,99 886 

2015 292 989 107,13 291 559 106,95 1 430 

4.2.      Movitý a nemovitý majetek  (v tis. Kč) 

 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2015 

Nemovitý majetek 386 712 388 324 389 937 

- z toho budovy a stavby 382 839 384 451 386 064 

Movitý majetek 134 446 140 455 142 550 

- z toho - hmotný 108 899 118 542 120 734 

             - nehmotný 5 592 5 753 6 057 

             - drobný 17 262 16 160 15 759 

Oceňovací rozdíl k nab.majetku 2 431  2 431 2 431 

Nedokončený DHM 262 1 715 32 874 

Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 145 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 25 - 

4.3.      Jednotlivé položky nákladů (v tis. Kč) 

položky nákladů 2012 2013 2014 2015 

Léky 15 918 14 154 10 080 8 064 

Krev 2 199 2 036 3 164 2 949 

SZM 29 365 29 666 32 379 32 631 

Ostatní nákupy 12 975 12 749 11 751 11 292 

Plyn, el. energie, voda 10 684 11 245 10 736 10 356 

Prodané zboží 29 004 26 952 26 096 27 365 

Opravy 8 736 5 664 5 309 9 010 

Ostatní služby 8 630 7 088 7 487 7 160 

Osobní náklady 140 830 140 305 148 750 163 848 

Odpisy + zůstatková cena 15 799 15 942 16 842 17 029 

Ostatní 1 175 6 816 18 1 855 

Náklady celkem 275 315 272 617 272 612 291 559 

 

4.4.      Jednotlivé položky tržeb (v tis. Kč)   

 

 2012 2013 2014 2015 

Tržby VZP 165 906 154 613 152 967 175 370 

Tržby ost. zdrav. poj. 47 452 55 631 65 309 65 970 

Tržby za prod. zboží 34 801 32 795 31 693 33 591 

Ostat.  hlavní činnost 1 298 1 077 3 697 4 223 

Nájemné 4 279 4 453 4 211 2 625 

Stravné 2 859 2 846 2 746 2 764 

Ostatní 8 860 12 703 2 848 3 202 

Dotace zřizovatele 4 280 4 280 4 280 4 400 

Regulační poplatky 6 021 5 898 5 747 844 

TRŽBY CELKEM  275 757 274 296 273 498 292 989 

Hospodářský výsledek 442 1 679 886 1 430 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 26 - 

4.5.  Hospodářský výsledek a jeho rozdělení  

 

4.6.      Sociální fond 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  

Hospodářský výsledek před zdaněním  1 212 471,40 

Daň ze zisku 0 

Odložená daň -217 066,00 

Hospodářský výsledek k rozdělení 1 429 537,40 

Rozdělení zisku – příděl rezervnímu fondu 71 476,87 

                           - krytí ztrát minulých let 1 143 629,92 

                           - příděl sociálnímu fondu 214 430,61 

ZDROJE Kč 

Stav k 01. 01. 2015 416 730,06 

Příděl  ze zisku 132 948,21 

Splátka sociální půjčky 119 000,00 

SF – rekreace, zájezdy, kultura 28 225,00 

PLATBY DO SOC. FONDU CELKEM 280 173,21 

Čerpání  - zájezdy, rekreace 57 020,72 

              - sociální půjčky 20 000,00 

              - setkání bývalých zaměstnanců 8 454,16 

              - ples nemocnice 20 000,00 

              - tělovýchova a sport 0 

              - vzdělávání (jazyky) 30 200,00 

              - poukázky ÚL 59 400,00 

ČERPÁNÍ CELKEM 195 074,88 

Zůstatek k 31. 12. 2015 501 828,39 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 27 - 

 

 
 

 
 

 

 

                                                                                         
     

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 28 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 29 - 

4.7.      Smluvní vztahy se zdravotními pojišťovnami 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Stav pohledávek za odběrateli k 31. 12.  ukazuje následující přehled (v tis. Kč): 
 

pojišťovna 2013 po lhůtě 2014 po lhůtě 2015 po lhůtě 

VZP 16 063 0 15 334 0 17 711 0 

Vojenská ZP 6 043 0 4 556 0 2 535 0 

ZPMV 2 073 0 2 288 0 2 353 0 

Oborová ZP 428 0 450 0 435 0 

ČPZP 638 0 789 0 1 171 0 

Ostatní 1 304 643 1 147 478 14 0 

CELKEM 26 549 643 24 564 478 24 219 0 
 
 

 

 

Podíl zdravotních pojišťoven na tržbách (v %) 

VZP

63,9%

OZP

1,6%
REVÍRNÍ

0,2%

ČPZP

4,9%

ZPMV

13,8%

VOZP

15,5%

ZP ŠKODA

0,1%



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 30 - 

V září 2015 proběhla spolupráce s největší zdravotní pojišťovnou (VZP), která 

v rámci projektu „Zdravá firma s VZP“ nabídla zaměstnancům nemocnice, ale i 

pacientům,  DNY ZDRAVÍ S VZP.  

Pro všechny zaměstnance nemocnice pak byly připraveny balíčky zdraví a zároveň 

byly představeny další možnosti čerpání výhod (bonusů a slev) v rámci Klubu 

pevného zdraví a další preventivní programy i nabídka komerčního pojištění VZP. 

 

Mikulášské překvapení pak ještě připravila pro své pojištěnce – zaměstnance 

nemocnice i pojišťovna ministerstva vnitra, která svým pojištěncům rozdávala 

dárkové preventivní balíčky.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 31 - 

4.8.     Investice 

Název Dodavatel Celková částka Název útvaru 

Rekonstrukce kotelny 

AVOS Vyškov s.r.o. 
ČES s.r.o. Č.Budějovice 
NCI.CZ ENGINEERING 

s.r.o. Litvínov 

29 182 729,00 technické provozy 

Operační stůl ENUS Medical s.r.o. 1 475 643,00 operační sály 

Bipolární koagulační 
elektroda+nůžky 

ENUS Medical s.r.o. 369 938,00 operační sály 

Postel porodní (růžová) BORCAD cz s.r.o. 366 394,00 porodnice 

Úložiště DELL UNICORN Systems a.s. 305 853,00 výpočetní technika 

Účetní program HELIOS 
GREEN 

ISN s.r.o. 302 500,00 výpočetní technika 

Vrtačka Johnson & Johnson 293 425,00 operační sály 

Anesteziologický monitor Medisap, s.r.o. 250 000,00 
anesteziologicko-
resuscitační odd. 

Monitor vitálních funkcí Dräger Medical s.r.o. 186 582,00 novorozenecké oddělení 

Defibrilátor Monitor 
BeneHeart 

CHEIRÓN a.s. 151 250,00 
centrální jednotka intenzívní 

péče 

Sada arthroskopických 
nástrojů 

ASK products, s.r.o. 139 343,00 operační sály 

Sada arthroskopických 
nástrojů 

ASK products, s.r.o. 98 847,00 operační sály 

Sestava nábytku 
JP-KONTAKT, s.r.o.  a 
Truhlářství Jiří Rosa 

96 810,00 rehabilitace 

Monitor BeneView, EKG CHEIRÓN a.s. 86 378,00 
centrální jednotka intenzívní 

péče 

Vyhřívaná podložka 
pacienta 

ALFAMEDIC v.o.s. 75 310,00 novorozenecké oddělení 

Sporák elektrický s troubou Hospimed,s.r.o. 74 836,00 kuchyně 

Klimatizační jednotka 
TCF Vzduchotechnika 

s.r.o. 
74 064,00 radiodiagnostické oddělení 

Sporák elektrický s troubou Hospimed,s.r.o. 73 637,00 kuchyně 

Klimatizační jednotka 
TCF Vzduchotechnika 

s.r.o. 
68 498,00 OKB - H 

Sestava nábytku Truhlářství Jiří Rosa 67 155,00 dětské oddělení 

Odběrové křeslo PROMA REHA, s.r.o. 66 016,79 OKB - H 

Vozík Combiset Hospimed,s.r.o. 58 336,00 kuchyně 

Odběrová váha Tool,spol. s r.o. 54 149,00 OKB - H 

Chladící zařízení-box 
Milan ROTHSCHEDL - 
Chladírenský servis 

49 167,00 kuchyně 

EKG CHEIRÓN a.s. 49 005,00 
centrální jednotka intenzívní 

péče 

Osobní váha s tělovým 
analyzátorem 

Medivital Centrum s.r.o. 47 395,00 OKB - H 

Mycí podlahový stroj IMPOX - Jiří Polda 45 726,00 kuchyně 

Sestava nábytku Truhlářství Jiří Rosa 44 621,00 hemodialyzační středisko 

Stojan na misky s ohřevem ENUS MEDICAL s.r.o. 43 197,00 operační sály 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 32 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Oddělení rehabilitace prošlo výraznou rekonstrukcí pacientského zázemí. Proběhla rekonstrukce dámských a pánských 

šaten, sociálů i čekáren před tělocvičnami. 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 33 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

Na základě řádně vypsané veřejné zakázky na dodávku a instalaci operačního stolu s příslušenstvím pro centrální 

operační sály byl zakoupen od firmy ENUS MEDICAL s.r.o. Praha nový operační stůl s nástavci  

v hodnotě bezmála 1,5 mil. korun.                                                                                                  
 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 34 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pacienti na oddělení klinické biochemie a hematologie z nově pořízených investic jistě ocení nový segmentální tělový 

analyzátor, odběrovou váhu či nové odběrové křeslo.       



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 35 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gynekologicko-porodnickému oddělení bylo zakoupeno již druhé komfortní porodnické lůžko – porodní postel AVE   

od firmy BORCAD cz, s.r.o. Fryčovice v hodnotě 366 tis. Kč. Tato postel svou koncepcí spojuje individuální požadavky 

rodičky na komfort a pohodlí s profesionálními potřebami porodního týmu. Unikátní design lůžka dodává rodičce pocit 

bezpečí a pohodlí. Špičková postel AVE tak bezesporu zvyšuje prestiž prachatické porodnice. 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 36 - 

                                                                                                                      

5. Úsek obslužných činností - provoz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Jan Švík 

        vedoucí provozně-technického odd. 

 

 

5.1.      Odpadové hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2014 2015 Index 

odpad celkem 114,3 112,4 98,33 

nemocniční odpad 42,9 43,7 101,86 

Odpad za období 2012 - 2015 (v t)

114,3 112,4
120,5124,8

43,742,942,945,1

0

20

40

60

80

100

120

140

2012 2013 2014 2015

odpad celkem
nemocniční odpad



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 37 - 

5.2.       Stravovací provoz 

Stravovací provoz představuje samostatnou budovu, která je se všemi nemocničními odděleními 

propojena suterénními chodbami.  Provoz splňuje hygienické požadavky dané hygienickými zákony   

a vyhláškami.  

Pro pacienty nemocnice je připravováno 18 druhů diet v pěti technologických základech – snídaně, 

přesnídávky, obědy, svačiny, večeře, druhé večeře, občerstvení pro autotransfuze a sondy pro 

gastrointestinální výživu. V průběhu roku 2015 došlo k rozšíření nabídky obědů pro zaměstnance. 

Každý má možnost si vybrat ze 4 druhů jídel (pod označením – výběr; dieta č.3; dieta č.4 a dieta č.6). 

Večeře jsou pro pacienty i zaměstnance v pracovním týdnu kromě středy každý den teplé, o sobotách, 

nedělích a svátcích je podávána pro všechny večeře studená, ale splňuje plnohodnotnou stravu podle 

dietního systému pro nemocnice. Rozvoz pokrmů na jednotlivá oddělení je zajišťován tablet 

systémem. Stravovací provoz zajišťuje 16 pracovníků.   

Hospodaření ve stravovacím provozu v letech 2012-2015  ukazuje následující tabulka: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2012 2013 2014 2015 

Náklady na suroviny za 1 den –stravovací 

jednotka 57,06 61,17 60,69 63,32 

Průměrná cena surovin na 1 oběd 18,50 18,92 19,95 21,87 

Počet zhotovených jídel  

- pro zaměstnance   
46 976 45 920 48 592 51 006 

Počet lůžkodnů  

- stravování pacientů 
43 588 41 511 43 951 43 110 

Průměrný počet připravených obědů  

na jeden den  vč. So, Ne, svátků 
355 350 360 369 

                  z toho - pro zaměstnance   128 126 133 138 

                             - pro cizí firmy        108 110 107 111 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 38 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provoz kuchyně zaznamenal v roce 2015 rekonstrukci výdejny jídla (foto nahoře), byla zakoupena nová vyhřívaná 

finesa pro rozvoz jídel zaměstnancům do jídelny a také dva nové elektrické sporáky v hodnotě 150 tis. Kč.                                                                                                      



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 39 - 

5.3.      Prádelna 

Prádelna jako samostatná budova postavená k tomuto účelu před více než 20 lety je stejně jako 

stravovací provoz propojena se všemi odděleními suterénními chodbami.               

V nemocniční prádelně je zajišťováno praní, žehlení a zašívání veškerého nemocničního prádla a dále 

se pere a žehlí prádlo pro řadu externích zákazníků (pro ordinace soukromých lékařů, domovy 

mládeže, hotely atd.). V prádelně se vypere a vyžehlí v průměru 749 kg prádla za jeden den, z toho pro 

externí zákazníky 214 kg/den.  Provoz prádelny zajišťuje 9,5 pracovníků (evidenční přepočtený stav). 

Celkový objem vypraného prádla za rok 2015 byl 188 770 kg.                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Objem vypraného prádla dle zákazníků 

za rok 2015 (v kg)

17 638

38 752

138 093

18 771

35 042

134 777

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

pro nemocnici pro zákazníky z PT pro zákazníky mimo PT

2014

2015



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 40 - 

5.4.      Dopravní zdravotní služba 

Dopravní zdravotní služba zajišťuje v zdravotní oblasti dopravu raněných, nemocných a rodiček, vč. 

převozu a odvozu biologického materiálu pro spádové území okresu Prachatice. Přeprava je 

zajišťována 6 sanitními vozidly zn. VW Transportér.  

Průměrné tržby na 1 ujetý km jsou 17,80 Kč. Průměrné měsíční ujeté km na jedno sanitní vozidlo 

v roce 2015 jsou 5 068 km.  

Přepočtený ev. počet řidičů sanitních vozidel je 5,8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počet přepravených pacientů a najetých km 

za období 2012 - 2015 

330 233 328 423

13 866 14 165 15 864 16 317

364 907362 277

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

2012 2013 2014 2015

přepravení pacienti

najeté km



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 41 - 

5.5.      Ostatní doprava 

Oddělení dopravy zajišťuje také veškerou hospodářskou činnost, a to rozvoz vypraného prádla, rozvoz 

obědů externím zákazníkům, převoz nábytku, odvoz ostatního odpadu (papír, kov atd.). V zimních 

měsících je vozidly dopravy zajišťován posyp a pluhování komunikací v celém areálu nemocnice 

apod. K tomuto účelu nemocnice užívá následující vozidla: 

Nákladní - Avia A30 a Multikára M25  

Osobní - Škoda Octavia a Škoda Roomster  

Přehledy ukazují počet ujetých km a spotřebu pohonných hmot za dopravu celkem v letech        

2012 - 2015:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 2015 Index 

394 157 395 386 100,31 

2014 2015 Index 

34 582 34 711 100,37 

Spotřeba PHM za období 2012  - 2015 (v litrech)

2015

 

34 711

2014

 

34 582

2013

 

31 401

2012

 

31 737

29 000

30 000

31 000

32 000

33 000

34 000

35 000

Ujeté kilometry v období 2012 - 2015 

2015

395 386

2014

394 157

2013

354 109

2012

355 485

330 000

340 000

350 000

360 000

370 000

380 000

390 000

400 000



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 42 - 

5.6.      Areál nemocnice 

Areál nemocnice představuje komplex budov, které obklopuje zeleň. Údržbu zeleně a úklid areálu 

provádí, včetně ostatních prací (hospodářská doprava, odpady, stěhování atd.), dva zaměstnanci 

nemocnice. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 43 - 

5.7.      Parkování v areálu nemocnice 

Na podzim roku 2012 došlo k vybudování nového parkoviště a tím se parkování rozšířilo na 

celkových 170 parkovacích míst. Parkování v areálu nemocnice je denně do 30 minut zdarma; poté za 

každou započatou hodinu v pracovní dny za 15,- Kč a v mimopracovní dny za 5,- Kč. Držitelé 

invalidní průkazky, hemodialyzovaní pacienti a pacienti, nakupující volně prodejný sortiment 

v nemocniční lékárně  v hodnotě 300 Kč a výše mají parkování zdarma. Hospitalizovaní pacienti 

hradí 50,- Kč. Zaměstnanci mají vjezd povolen na bezkontaktní kartu, kterou si předem zakoupí. 

Platnost karty je jeden rok. Bohužel často se stává, že i zvýšená kapacita parkování nestačí, a proto 

připravuje vedení nemocnice rozšíření parkovacích míst. 

V roce 2015 činily tržby za parkování celkem 252 071 Kč bez DPH. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 44 - 

5.8.      Bytové hospodářství 

Nemocnice v roce 2015 obhospodařovala 36 služebních bytů, z toho 17 bytů na ubytovně ve městě, 

14 bytů na ubytovně v areálu nemocnice a 5 bytů v bytovém domě v Horní ulici. Dle kategorií 

disponuje s 1 bytem 1+4, 8 byty 1+3, 6 byty 1+2, 8 byty 1+1, 6 byty 0+2 a 7 byty 0+1.  

V roce 2015 činily tržby za ubytování, včetně služeb celkem 1 705 tis. Kč.  

5.9.      Středisko úklidu 

Pod provozní odbor spadá se samostatným pracovištěm oddělení úklidu, které zajišťuje kompletní 

úklid pro všechna oddělení nemocnice.  

Celkové náklady tohoto oddělení představovaly v roce 2015 částku 4 987 tis. Kč. 

Přepočtený evidenční počet pracovníků oddělení úklidu je 26,69.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.10. Recepce 

Recepce s nepřetržitým provozem je umístěna ve vstupní hale nemocnice. Hlavním úkolem recepce 

je zabezpečit telefonické spojení pro jednotlivá oddělení nemocnice, podávat orientační informace 

pacientům, sledovat a dálkově ovládat bezpečnostní kamerový systém a automatické závory a řešit 

havarijní situace (hromadné neštěstí, požár apod.).  

Na recepci v roce 2015 byli zaměstnáni celkem 4 pracovníci (přepočtený evidenční stav).  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vývoj celkových nákladů oddělení úklidu

 v období 2012 - 2015 (v tis.Kč)

2015

4 987

2014

 4 683

2013

 4 667

2012

 4 736

4 500

4 600

4 700

4 800

4 900

5 000

5 100



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 45 - 

5.11.    Energetika 

5.11.1. Elektrická energie  

Celková spotřeba elektřiny v r. 2015 byla 1 378,2 MWh, oproti předchozímu roku klesla o 93 MWh, 

t.j. o 6,3 %. Z celkové spotřeby byla větší část elektřiny odebrána ze sítě E.ON (1 179,0 MWh) a 

druhá část z vlastních zdrojů - kogeneračních jednotek (199,2 MWh). Vzhledem k rekonstrukci 

kotelny byly kogenerační jednotky vypnuty a tudíž nemocnice byla nucena odebírat více elektrické 

energie od dodavatele. Na vývoj spotřeby elektřiny má vliv zejména energetická náročnost 

zdravotnických přístrojů a ostatního technického vybavení nemocnice. 

 

Spotřebu elektrické energie od roku 2012 ukazuje následující graf:  

 

 

                         
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Porovnání odběru elektrické energie od firmy E.ON a výroba z vlastních kogeneračních jednotek za 

období roku 2012 – 2015 ukazuje tento graf (v MWh): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 2015 Index 

1471,2 1 378,2 93,67 

564,40

690,50

859,60

1179,00

832,00
771,00

611,60

199,20

0,00

200,00

400,00

600,00

800,00

1000,00

1200,00

1400,00

2012 2013 2014 2015

E.ON VLASTNÍ KJ

2012

1 396,40

2013

1 461,50

2014

1 471,20

2015

1 378,20

1 320,00

1 340,00

1 360,00

1 380,00

1 400,00

1 420,00

1 440,00

1 460,00

1 480,00

Celková spotřeba elektrické energie v období 2012 - 2015 (v MWh)



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 46 - 

5.11.2. Zemní plyn 

Hlavní vliv na vývoj spotřeby plynu mají zejména klimatické podmínky (ty nelze ovlivnit) a 

technický stav a režim provozování plynové kotelny - parních kotlů, teplovodních kotlů a 

kogeneračních jednotek pro kombinovanou výrobu tepla a elektřiny. Spotřeba plynu v r. 2015 byla 

386 875 m
3
, tj. o 15,9 % méně než v r. 2014. Při snížené spotřebě došlo vlivem podílu fixních nákladů 

oproti roku 2014 ke zvýšení průměrné ceny plynu o 3,0 % za 1 m
3
. Ve finančním vyjádření se celkové 

náklady za plyn snížily o 841 570,- Kč, tj. o 13,4  %. 
 

Vývoj spotřeby zemního plynu za období 2012 – 2015  

ukazuje následující přehled: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

5.11.3. Voda  

V roce 2015 se výrazně zvýšil odběr vody od fi ČEVAK, a to o 1 397 m
3
 vody oproti roku 

předchozímu. Naproti tomu z vlastního vrtu se snížil o více než tisíc m
3
. Oba dva faktury byly 

způsobeny havárií vody ke konci roku a také několikerého výplachu vodojemu o obsahu 250 kubíků 

vody. Instalacemi úsporných sprch na všech odděleních nemocnice pokračuje úspora vody a je 

samozřejmě i nadále prováděna důsledná kontrola hospodaření s vodou v celém areálu nemocnice.  
                                   

Vývoj spotřeby vody v m
3
 za období 2012 – 2015  

ukazuje následující přehled: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 2015 Index 

459 798 386 875 84,14 

 2014 2015 Index 

ČeVak 17 821 19 218 107,83 

vrt 5 547 4 435 79,95 

celkem 23 368 23 653 101,21 

22 083

19 218

5 402 5 525 5 547
4 435

27 485

17 82118 042

23 65323 36823 567

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

2012 2013 2014 2015

čevak vlastní vrt celkem

Spotřeba zemního plynu (v m3)

2015

386 875

2014

459 798

2013

544 798

2012

577 033

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 47 - 

5.11.4. Požární ochrana a BOZP 

Požární ochrana 
 

Ani v roce 2015 nedošlo v nemocnici k žádnému požáru. Nadále byly prováděny předepsané požární 

kontroly - např. požárních ústředen, požárních klapek, požárních vodovodů, hasicích přístrojů, 

požárních dveří, požárních ventilátorů, dieselgenerátorů, spalinových cest, nouzových osvětlení, 

evakuačních výtahů apod. Rovněž byly prováděny pravidelné preventivní požární prohlídky v 

objektech 1 až 24 s vyhovujícími výsledky. 
 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
 

V roce 2015 byly provedeny prověrky BOZP a PO v 19 úsecích nemocnice ve spolupráci s LOK a 

vedoucími jednotlivých pracovišť. V průběhu kontroly pracovišť nebyly zjištěny viditelné závady. 

Drobné nedostatky byly napravovány hned v průběhu kontrol. Výsledek je pozitivní, neboť předběžné 

kontroly, audity, akreditace a revize již pomohly napravit a odstranit případné nedostatky. Například k 

zajištění předepsaného stavu bylo nutno provést 1.037 revizí elektroinstalace na zdravotnických a 

obslužných odděleních, elektrostaticky vodivých podlah a bakteriocidních zářičů, zdvihacích a 

pacientských lůžek, strojů a přístrojů zdravotnických a technických, prodlužovacích přívodů, ručního 

el. nářadí a spotřebičů. Zároveň byla prováděna školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

požární ochrany a elektro a plyn.  Proškoleni byli primáři a vedoucí lékaři, vedoucí sestry a ved. 

laborantky, všichni ostatní vedoucí a zaměstnanci noví a se změnou pracoviště dle jednotlivých 

kategorií. 

V roce 2015 byl zaznamenán i pokles pracovních úrazů s pracovní neschopností na 0, avšak oproti 

roku předchozímu došlo ke zvýšení z 1 na 4 úrazy bez čerpání PN. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 48 - 

6. Vztah s veřejností 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                     Dagmar Janoušková 

                     hlavní sestra a manažer kvality 

6.1.      Ne/spokojenost našich pacientů 

V roce 2015 byly na vedení nemocnice podány 4 stížnosti na zdravotní péči; tři byly vyhodnoceny 

jako neoprávněné, čtvrtá bohužel, byla oprávněná na špatně provedenou operaci dělohy s poškozením 

močového měchýře.  

Naproti tomu vedení nemocnice obdrželo 38 poděkování a pochval, což bylo o 9 více, než v roce 

předchozím. Nejvíce jich zaznamenalo oddělení chirurgie, které v roce 2015 obdrželo od pacientů 12 

pochvalných dopisů. Interní oddělení sklidilo 10 poděkování, oddělení následné péče 8 pochval. 5 

poděkování se týkalo oddělení rehabilitace, po čtyřech obdrželo lůžkové ortopedicko-traumatologické 

oddělení a JIP. Tři pochvalné dopisy došly na gynekologicko-porodnické oddělení, po dvou 

zaměstnancům rentgenů a dětského oddělení. Gastroenterologická ambulance, laboratoř OKB-H a 

hemodialýza obdržely po jednom poděkování.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 49 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V měsíci květnu sestry oslavily Mezinárodní den sester – den ošetřovatelství a současně 141. výročí otevření první 

Ošetřovatelské školy v Praze. Při této příležitosti si sestry oblékly historické modrobílé uniformy i s čepci a otevřely 

jednodenní poradnu. Zde si pacienti mohli nechat vyšetřit moč a glykémii, změřit krevní tlak a sestry jim v případě 

zájmu poradily při ošetřování např. chronických ran apod. 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 50 - 

6.2.      Anketa/Projekt Nemocnice České republiky 2015 

Už podesáté uspořádala organizace HealthCare Institute mezi pacienty a personálem celostátní 

hodnotící projekt „NEMOCNICE ČR 2015“. V rámci tohoto celonárodního projektu, do kterého se 

zapojilo celkem 156 nemocnic z celé České republiky s akutními lůžky, byly nemocnice komplexně 

hodnoceny ve čtyřech klíčových oblastech: Bezpečnost a spokojenost ambulantních pacientů, 

Bezpečnost a spokojenost hospitalizovaných pacientů, Bezpečnost a spokojenost zaměstnanců 

nemocnic a ve Finančním zdraví nemocnic.  

Prachatická nemocnice se umístila na 1. místě v kategorii nemocnic (nefakultních) v oblasti 

„Bezpečnost a spokojenost zaměstnanců nemocnic“ a zároveň obsadila 2. místo 

v ABSOLUTNÍM HODNOCENÍ PROJEKTU ZA VŠECHNY 4 KATEGORIE. 

Nemocnice Prachatice, a.s. bodovala ještě i v kategorii „Finanční zdraví nemocnic“, kde skončila 

celkově na 7. místě.                                                        

Pacienti v průzkumu hodnotili několik oblastí, např. jak srozumitelně nemocnice pacientům 

vysvětluje navržený léčebný postup, jak personál respektuje důstojnost a intimitu pacienta, jak účinně 

reaguje na jeho bolest nebo jak kvalitní je nemocniční strava. Zaměstnanci zase mohli vyjádřit 

celkovou spokojenost se zaměstnavatelem, zda vyslyší jejich názor a informuje je o novinkách na 

pracovišti nebo jestli jsou k nim nadřízení i kolegové vstřícní. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 51 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         
 
 

O zábavu zejména dětských pacientů se postarali členové divadelního spolku Kašpar pražského Divadla v Celetné. 

Představením v knihovnickém koutku potěšili pohádkou o Honzíkovi a Mařence nejen malé pacienty dětského 

oddělení,  ale i personál z tohoto oddělení i další zaměstnance nemocnice.            

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 52 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Každoroční mikulášskou nadílku připravují pro hospitalizované pacienty dětského oddělení vodáci z prachatického 

Klubu vodáků. Již po několik let pravidelně na toto oddělení zajedou a dětem rozdají drobné dárky, aby jim tak 

zpříjemnili pobyt v nemocničním prostředí.  



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 53 - 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzácnou návštěvu přivítalo dětské oddělení v květnu roku 2015, kdy nemocné děti přijel navštívit známý moderátor 

z KISS RADIA JIŽNÍ ČECHY Roman Anděl, spolu se svými spolupracovníky a dětem předali hračky a další dárky. 

Iniciátorem tohoto setkání byl pravidelný sponzor dětského oddělení pan Jan Gaier, jemuž za zosnování této krásné 

akce patří velký dík!  

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 54 - 

1. ROČNÍK SOUTĚŽE „MEDIK ROKU“ 

Prachatická nemocnice se stala o víkendu 11. – 12. 04. 2015 zázemím pro novou celostátní a 

mezinárodní soutěž Medik roku 2015. Své medicínské vědomosti, zručnost a fyzickou zdatnost zde 

předvádělo na devadesát studentů 4. až 6. ročníků lékařských fakult z České republiky a Slovenska. 

Závodili v deseti disciplínách, například v resuscitaci, endoskopii, šití, práci s ultrazvukem, určení 

správné diagnózy a dalších.  

Na 1. místě se umístil a Medikem roku 2015 se stal tým Univerzity obrany, Fakulty vojenského 

zdravotnictví z Hradce Králové ve složení Jakub Hrabčák, Adam Pavlík, Vlastimil Mazura, Ondřej 

Rada, Luboš Karásek a Roman Blanař. Na 2. místě skončil tým Univerzity Karlovy Lékařské fakulty 

Hradec Králové pod vedením kapitána Martina Vojtíška. Na třetím místě byl další tým Univerzity 

obrany, Fakulty vojenského zdravotnictví z Hradce Králové s kapitánem Matěje Kasala. Jeho tým byl 

vůbec první přihlášený do soutěže. 

Ceny od sponzorů i finanční poukazy na stáž v některé z jihočeských nemocnic získalo všech 90 

studentů medicíny z 15 týmů 4 - 6. ročníků osmi lékařských fakult v České republice a Slovenské 

republice. Cílem celé akce, kterou organizovaly Jihočeské nemocnice, a. s., HealthCare Institute 

Czech Republic, o. p. s., Jihočeský kraj a Nemocnice Prachatice, a. s., bylo podpořit mediky v jejich 

studiu, za jejich znalosti a dovednosti je odměnit a poskytnout odbornou i finanční podporu k jejich 

dalšímu odbornému rozvoji.  

„Chceme ukázat studentům i veřejnosti, že i menší, okresní či krajské nemocnice mohou nabídnout 

zajímavé pracovní prostředí, profesní růst, kvalitní zázemí a moderní lékařské technologie i kvalitu 

pro pacienty. To vše jsme chtěli, aby si naši soutěžící mohli vyzkoušet a vidět na vlastní oči - práci 

s moderními přístroji, přímo v nemocnici pod dohledem našich lékařů, kteří se s nimi rádi podělí o 

svoje zkušenosti,“ uvedl Michal Čarvaš, ředitel Nemocnice Prachatice, a.s., která soutěž organizovala. 

„Společnými silami se nám podařilo dokázat studentům medicíny, že i v České republice je možné 

najít práci, která by je v dostatečné míře naplňovala a vyhovovala jejich předpokladům. Proto jsem 

velmi rád, že naše organizace mohla spolupracovat s Jihočeskými nemocnicemi, a.s., které se 

pravidelně umísťují na horních příčkách v žebříčku nemocnic dle finančního zdraví, spokojenosti a 

bezpečnosti pacientů a spokojenosti a bezpečnosti zaměstnanců,“ uvedl ředitel organizace HealthCare 

Institute o.p.s., Daniel Vavřina. 

 „Celá soutěž probíhala ke spokojenosti všech, s nadšením, elánem, radostí soutěžících i organizátorů. 

Je pozitivní zjištění, že budoucí elita lékařů je velmi dobře ze svých fakult vybavena znalostmi i 

dovednostmi a že má elán a chuť do medicíny“ doplnil jeden ze spolutvůrců celé akce, lékař 

prachatické nemocnice MUDr. Pavel Lipták. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 55 - 

1. ROČNÍK SOUTĚŽE „JIHOČESKÁ SESTŘIČKA“  

Nejlepší zdravotní sestry studují ve Zdravotně sociální fakultě Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích. Ukázaly to výsledky nové zdravotnické soutěže s názvem Jihočeská sestřička 2015, 

která se konala 13. 11. 2015 v prostorách prachatické nemocnice. Své odborné vědomosti, zručnost a 

fyzické dovednosti tu změřilo šedesát budoucích zdravotních sester ze škol v Jihočeském kraji.  

Budoucí sestřičky závodily ve dvanácti disciplínách, například v poskytování první pomoci, 

resuscitaci, odběru biologického materiálu, převazech, polohování pacienta, bandážování, měření 

tlaku a EKG, úpravě lůžka na čas, vzdělávání pacienta či ve správném předávání informací mezi 

sestrami v rámci jedné směny. 

„Na prvním místě se umístil a titul Jihočeská sestřička 2015 získal tým Zdravotně sociální fakulty 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích ve složení Simona Berková, Dominika Kirjejevová, 

Miroslav Bísek a Eva Zimová. Na 2. místě skončil tým Střední odborné školy zdravotnické a 

Středního odborného učiliště z Českého Krumlova pod vedením kapitána Martina Maurera. Na třetím 

místě byl současně tým Bílé vločky z Českých Budějovic s kapitánkou Lucií Zetkovou a tým 

Zdravotně sociální fakulty Jihočeské univerzity s kapitánkou Denisou Smetanovou,“ uvedl předseda 

představenstva Nemocnice Prachatice, a. s., a  člen představenstva Jihočeské nemocnice, a. s., Ing. 

Michal Čarvaš, MBA. Doplnil, že ceny od sponzorů získali všichni soutěžící. Večerní slavnostní 

vyhlášení výsledku doprovázela profesionální módní přehlídka i hudební vystoupení.  

Soutěž Jihočeská sestřička, kterou organizují Jihočeské nemocnice, a. s., ve spolupráci s Jihočeským 

krajem a Nemocnicí Prachatice, a. s., navazuje na úspěšnou akci Medik roku pouze s tím rozdílem, že 

se tentokrát zaměřuje na zdravotní sestry, a to pouze z jižních Čech. Soutěže se tak zúčastnily 

studentky středních zdravotních škol, vyšších odborných zdravotních škol a bakalářky Zdravotně-

sociální fakulty Jihočeské univerzity. „Touto akcí jim chceme poděkovat za to, že si vybraly jako 

svoji budoucí profesi práci zdravotní sestry. Chtěli jsme je podpořit ve studiu a uspořádat pro ně 

odborně-zábavnou soutěž se společenským i sportovním programem. Současně jsme chtěli 

prezentovat jihočeské nemocnice jako zajímavého budoucího zaměstnavatele a zároveň nabídnout 

prostor pro setkání vedení škol a nemocnic za účelem zlepšení vzájemné spolupráce,“ řekl Michal 

Čarvaš.  

„Naší snahou je podpořit a získávat sestry do zdravotnických zařízení, což vzhledem k délce jejich 

studia a zájmu o práci ve zdravotnictví po ukončení vzdělávání není mnohdy jednoduché,“ doplnila 

první náměstkyně hejtmana Ivana Stráská. „Byl jsem příjemně překvapen zájmem o akci ze strany 

budoucích sestřiček, ale i jejich znalostmi. Věřím, že soutěž napomůže dalšímu rozvoji spolupráce 

škol a nemocnic,“ doplnil jihočeský hejtman Jiří Zimola při slavnostním vyhlášení výsledků a předání 

pohárů nejlepším.  

Předpokládá se, že akce, která se připravovala během pěti uplynulých měsíců, se v následujících 

letech střídavě uskuteční v dalších nemocnicích na jihu Čech. „Chtěli jsme ukázat studentkám, jejich 

pedagogům i veřejnosti, že i menší nemocnice může nabídnout zajímavé pracovní uplatnění 

v příjemném prostředí, kvalitní zázemí pro personál, moderní lékařské technologie i kvalitu pro 

pacienty. Práce sester si velice vážíme. Chtěli jsme, aby si soutěžící mohli vyzkoušet práci přímo 

v nemocnici pod dohledem našich sester, které se s nimi rády podělí o svoje zkušenosti,“ dodal 

Michal Čarvaš. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 56 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 57 - 

PRACHATICKÁ NEMOCNICE OSLAVILA 110. VÝROČÍ SVÉHO ZALOŽENÍ           

Slavnostní otevření nemocnice v Prachaticích se konalo 30. 12. 1905. První prachatická nemocnice 

pak zahájila provoz 1. lednem 1906 jako nemocnice soukromá.  

Přešla od období monoprimariátu, přes okresní ústav národního zdraví, nemocnice s poliklinikou až 

k akciové společnosti. Výrazným mezníkem byl vznik HOLDINGU Jihočeských nemocnic, a.s. k 1. 

7. 2005, který sdružuje všechny zřizované nemocnice v Jihočeském kraji. Dne 13. 9. 2005 schválilo 

zastupitelstvo Jihočeského kraje vznik akciové společnosti NEMOCNICE PRACHATICE. 

Za 110 let své historie prošla prachatická nemocnice řadou změn, vystřídali se v ní tisíce zaměstnanců 

a statisíce pacientů. Nemocnice dostala nová okna i fasádu, chirurgický pavilon prošel modernizací. 

Nadále investujeme do modernizace budov i přístrojů desítky milionů korun ve snaze zlepšovat své 

služby a získat moderní technologie. Chystá se firemní mateřská školka i nové parkoviště pro 

zaměstnance. Disponujeme desítkami bytů pro nové i stávající zaměstnance. Prachatická nemocnice si 

zakládá na osobním přístupu, příjemném prostředí, čistotě, rodinné atmosféře a výborné kuchyni. Je 

dlouhodobě ekonomicky stabilní, se ziskem hospodařící zdravotnické zařízení, jehož snahou je, aby 

vedení i zaměstnanci fungovali jako dobře sehraný tým. Nemocnice Prachatice, a.s. má vytvořeny 

dobré podmínky pro lékařskou i ošetřovatelskou péči o nemocné a splňuje požadavky, které jsou 

kladeny na zdravotnické zařízení 21. století.           

Pro všechny stávající zaměstnance, zástupce zřizovatele, města Prachatice, dozorčí rady i ostatní 

hosty byl na pátek 11. prosince 2015 připraven společenský večer ve velkém sále Národního domu v 

Prachaticích, kde všichni toto významné výročí prachatické nemocnice oslavili.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 58 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 59 - 

121
97

88 85

112 104

0

50

100

150

2010 2011 2012 2013 2014 2015

7. Mimořádné události 

Mimořádné události jsou jedním z indikátorů kvality poskytované péče v naší nemocnici. V roce 2015 

bylo z jednotlivých pracovišť hlášeno celkem 104 mimořádných událostí, což je o 8 méně, než v roce 

2014. Snižující se pokles pádů, které zaznamenaly mimořádné události v roce 2011, byl v roce 2014 

zlomen a opět nastalo výrazné zvýšení, což zapříčiňuje nedisciplinované chování některých pacientů, 

kteří i přes výslovný zákaz opouštění lůžka bez pomoci sester nebo pomocného zdravotnického 

personálu, z lůžek sami vstávají. Oproti roku 2014 opět pády vzrostly, a to znovu na hranici 80tky. 

Pády každoročně představují největší podíl z celkového počtu sledovaných mimořádných událostí.    

U ostatních sledovaných komodit mimořádných událostí však nastalo v roce 2015 výrazné snížení.   

 

 

Vývoj celkového počtu mimořádných událostí za období 2010 – 2015:                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

                                                                                           

Vývoj jednotlivých mimořádných událostí v období 2010 – 2015 ukazuje následující tabulka: 

 

ROK PÁD ZRANĚNÍ CHYBA  NAPADENÍ ÚTĚK ZTRÁTA 
NÁHLÉ 
ÚMRTÍ JINÉ CELKEM 

2010 82 17 0 2 5 5 0 10 121 

2011 62 21 3 1 4 1 0 5 97 

2012 56 17 1 2 6 1 0 5 88 

2013 54 12 2 3 8 1 1 4 85 

2014 71 22 2 1 6 1 0 9 112 

2015 80 16 2 1 3 0 0 2 104 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 60 - 

8.   Akreditace a certifikace 

Systém řízení kvality dle ISO a normy 15224 
 

Každoročně již od roku 2007 absolvuje Nemocnice Prachatice, a.s. externí audit podle ČSN EN ISO 

9001:2009 (EN ISO  9001:2008;  všeobecná norma pro organizace) a od roku 2014 také audit podle 

normy zaměřené na zdravotnické služby, tj. ČSN EN 15 224:2013, pro níž je norma ISO 9001 

základem. V letošním roce proběhly již audity na obě uvedené normy současně a s úspěchem. 

Auditoři v listopadu navštívili celkem čtyři zdravotnická oddělení a dvě nezdravotnická pracoviště. 

V průběhu auditu nebyla zjištěna žádná neshoda ani odchylka, byly vyjádřeny pouze některé návrhy 

na zlepšení, např. stanovení postupu likvidace identifikačních pásků pacientů aj. Celkově jsme byli – 

již tradičně - pochváleni za „viditelné zlepšování infrastruktury“  - stavební úpravy, pacientský 

komfort, přístrojové vybavení, budování firemní školky, péči o personál atd., i za plány a náměty do 

let příštích.   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 61 - 

Akreditované pracoviště OLM 
 

MUDr. Eva Bžochová byla v lednu jmenována do funkce vedoucí lékařky OLM a její zástupkyně 

RNDr. Kamila Saková od února začala mateřskou dovolenou. V červnu nastoupil na pracovní pozici 

zdravotního laboranta Bc. Jan Kuneš. 

Laboratoř velmi dobře obstála v lednové reakreditační návštěvě posuzovatelů ČIA podle nové normy 

ČSN 15 189:2013. 

Bylo zavedeno nové vyšetření na průkaz norovirů ve stolici a vyšetření hepatitid je od počátku roku 

2015 prováděno na OKB-H.  

V červnu pracoviště OLM ve spolupráci s gastroenterologickým oddělením uspořádalo ústavní 

seminář na téma klostridiových infekcí. 

Také se v tomto roce na oddělení OLM uskutečnila větší investice – nové vstupní dveře s prokládacím 

okénkem. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 62 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 63 - 

 

Akreditované pracoviště OKB-H 
 

Oddělení klinické biochemie a hematologie (OKB-H) je špičkově technicky vybavená zdravotnická 

laboratoř akreditovaná již od r. 2006 dle mezinárodní normy ISO 15189. Systém kvality, který je 

v laboratoři zaveden a deset let prověřován ČIA, byl v roce 2015 úspěšně aktualizován v souladu 

s požadavky nové verze normy ČSN EN ISO 15189:2013. Kvalitu výsledků z akreditovaných i 

neakreditovaných postupů zajišťuje tato laboratoř pravidelnou interní kontrolou a plánovanou  

úspěšnou účastí v externích programech zkoušení způsobilosti. Nově akreditované metody jsou vždy 

validované nebo verifikované a jako jedna z mála srovnatelných laboratoří, ověřila OKB-H na 

přelomu roku 20015-2016 nově i pravdivost akreditovaných laboratorních metod pomocí 

mezinárodních certifikovaných materiálů vysokého řádu kvality.  

OKB-H trvale provádí široké spektrum klinicko-biochemických, hematologických, transfuzních a 

dalších speciálních laboratorních vyšetření důležitých pro diagnostiku a léčbu pacientů nejen v této 

nemocnici, ale i pro potřeby praktických lékařů a specialistů ve spádové oblasti prachatického okresu. 

Kolektiv OKB-H si velice této důvěry externích zdravotnických kolegů váží a snaží se vyhovět jejich 

aktuálním požadavkům a zachovávat  přitom náročné zásady správné laboratorní praxe. Transfuzní 

sklad OKB-H objednává, uchovává a distribuuje veškerý sortiment transfuzních přípravků na všechna 

oddělení Nemocnice Prachatice, a.s. a zároveň se pod dohledem SÚKL podílí i na jejich výrobě, a to 

ve formě autologních předoperačních odběrů krve, určených pro plánované operace ortopedických 

výkonů. Ambulantní část OKB-H zajišťuje více než dvě dekády let péči o dispenzarizované pacienty  

s poruchami metabolismu tuků a rovněž  pro veškerou hematologickou klientelu a realizuje výše 

zmíněné odběry autologních předoperačních odběrů. 

 

Systém kvality, který je v laboratoři zaveden a prověřován po řadu let, byl aktualizován v souladu 

s požadavky ČSN EN ISO 15189:2013. Od minulého posuzování došlo k jednoznačnému zlepšení 

SM v oblasti řízení dokumentace a metrologie. Do realizace SM bylo zapojeno více osob, což 

umožnilo vykonání řady vhodných změn a zlepšení. Všechny připomínky a doporučení vedoucího 

posuzovatele z minulého posuzování byly vyřešeny vhodným způsobem. Nové požadavky normy 

byly realizovány nadstandardním způsobem se zřetelným kladným dopadem na kvalitu SM a 

bezpečnost pacienta. Stížnost laboratoř v uplynulém období neobdržela. Spolupráce s uživateli služeb 

je nadále na vysoké úrovni. Informace pro uživatele laboratorních služeb jsou přehledně dostupné na 

webových stránkách laboratoře.   

Laboratoř disponuje dostatečným udržovanými prostorami a vhodným technickým vybavením. 

Personální obsazení laboratoře plní požadavky Vyhlášky 99/2012 a nepodkročitelných minim 

odborných pro odbornosti 801, 818 a 222.   

Celková úroveň prováděné činnosti je nadále na velmi dobré úrovni. Laboratoř má přiznaný pevný 

rozsah akreditace a akreditovaný odběr vzorků. 

Kvalitu výsledků akreditovaných i neakreditovaných postupů zajišťuje laboratoř pravidelnou interní 

kontrolou a plánovanou a úspěšnou účastí v programech zkoušení způsobilosti. Nově akreditované 

metody jsou validované a verifikované. 

Při posuzování byly využity dokumenty: 

ILAC-P 9:11/2010; EA-2/15 M; EA-4/17 M; ILAC G18:04/2010; EA-4/18 TA; ILAC-G24:2007. 

Posouzené změny nemají vliv na stabilitu SM, který je v souladu s ČSN EN ISO 15189:2013. 

V průběhu posuzování nebyly zjištěny žádné neshody, v posudku experta je pouze 1 doporučení. 

Skupina posuzovatelů ocenila aktivní spolupráci všech pracovníků laboratoře a realizované pozitivní 

změny. 

Laboratoř dodržuje své závazky vyplývající z akreditace a používá kombinovanou značku a textový 

odkaz na akreditaci v souladu s MPA 00-04-13.  

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 64 - 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 65 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 66 - 

 

Získání certifikátu SPOLEHLIVÁ FIRMA                           
 

V rámci registrace na www.zivefirmy.cz  obdržela v září 2015 prachatická nemocnice certifikát 

SPOLEHLIVÁ FIRMA. Zařadila se tak mezi statisícům kontaktů a nejstabilnějších firem v České 

republice, které mohou nabízet své služby na portále Živé firmy.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zivefirmy.cz/


Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 67 - 

9. Významné události 

Vzdělávací, osvětové akce a významné události pořádané v roce 2015: 

 
 

LEDEN-KVĚTEN        

Zapojení nemocnice do studijního oboru Kvalita života. Péče o člověka a jeho zdraví v rámci 

studijního programu U3V 
přednášky ve spolupráci s primáři a lékaři nemocnice 

 
 

ÚNOR 

4. Společenský ples Nemocnice Prachatice, a.s.  
pořádala ZO OSZ ve spolupráci s vedením nemocnice      

                            
 

DUBEN 

MEDIK ROKU 2015                                              
soutěž medicínských vědomostí, zručností a fyzických dovedností studentů lékařských fakult ČR a SR 

ve spolupráci s Jč krajem a HealthCare Institute o.p.s. 

 
 

KVĚTEN 

Mezinárodní den ošetřovatelek                       
v rámci tohoto dne se část sesterského personálu oblékla do klasických modrobílých uniforem s čepci a rovněž byla 

otevřena pro pacienty tzv. „jednodenní poradna“, kde si mohli nechat zdarma vyšetřit krev, moč,tlak atd. 
 

Světový den hypertenze                               
zapojení do světového dne hypertenze v nemocniční lékárně – možnost měření krevního tlaku, poradna 

 
 

ČERVEN 

5. ROČNÍK DĚTSKÉHO DNE S BENEFIČNÍM KONCERTEM „KDO MÁ RÁD…“ 
ve spolupráci s Martinem France a agenturou Martin Production, Praha 10 

akce pod záštitou náměstkyně hejtmana Jč kraje Mgr. Ivany Stráské, náměstka hejtmana Jč kraje Jaromíra Slívy,  

starosty Trhových Svinů Ing. R. Buška a starosty Prachatic Ing. M. Malého 
 

ZÁŘÍ                

ŽIVÁ FIRMA.CZ 
ocenění spolehlivé firmy 

 

LISTOPAD 

EXTERNÍ A RECERTIFIKAČNÍ AUDIT 
DLE ČSN EN 15224:2013 (EN 15224:2012) 

provedla fi T CERT a ČIA 
 

HealthCare Institute – projekt NEMOCNICE ČR 
ABSOLUTNÍ VÍTĚZ projektu „Nemocnice ČR 2015“) 4 oblasti – 2. místo 

Oblast „Bezpečnost a spokojenost zaměstnanců nemocnic“ – kategorie Nemocnice ČR – 1. místo 

Oblast „Finanční zdraví nemocnic“ – kategorie Nemocnice ČR – 7. místo 

 

JIHOČESKÁ SESTŘIČKA 2015 
soutěž pro studenty 4. ročníků SZŠ, 1. ročníků VOZŠ a 1. ročníků ZSF JU 

ve spolupráci s Jč krajem 
 

PROSINEC 

110. výročí založení nemocnice v Prachaticích 
doprovodné programy pro návštěvníky nemocnice a slavnostní večer pro zaměstnance                     



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 68 - 

5. ROČNÍK DĚTSKÉHO DNE S BENEFIČNÍM KONCERTEM „KDO MÁ RÁD…“ 
 

V pořadí již 5. ročník charitativního Dětského dne a benefičního koncertu „Kdo má rád…“, se 

uskutečnil v sobotu 13. června 2015 a kromě Chantal Poullain, která se od 4. ročníku stala patronkou 

tohoto koncertu, přijali akci podpořit např. Josef Laufer, Ilona Csáková, Bohuš Matuš, Jakub Smolík, 

Vlastimil Harapes a další umělci. Celým koncertem tradičně provedla Markéta Mayerová. 

Po závěrečném defilé byl do rukou ředitele prachatické nemocnice Ing. Michala Čarvaše předán šek 

s částkou 67 000 Kč, která byla opět použita pro dětské a novorozenecké oddělení. Z loňského 

výtěžku bylo obdarováno novorozenecké oddělení, kam byly nakoupeny nové novorozenecké 

postýlky, letos naopak putovaly dárky ve formě nových pacientských stolků větším pacientům na 

dětské oddělení. V měsíci říjnu při předávání stolků na dětském oddělení zpěvák a hlavní organizátor 

akce Martin France prozradil: „Nyní už připravujeme šestý ročník. Začínají se shánět finance od 

sponzorů a také účinkující, kteří by chtěli tuto akci podpořit. Chceme, abychom i v dalším roce 

pokračovali v sérii Dětského dne a benefičních koncertů. Jsem proto rád, že jsem mohl přijet předat 

dětskému oddělení a jeho malým pacientům nové stolky, které byly zakoupeny z částky 67 tis. korun 

jako výtěžku benefičního koncertu“.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Řediteli prachatické nemocnice Ing. Michalovi Čarvašovi, MBA byl předán šek z  výtěžku benefičního koncertu 

pořádající agentury Martin Production Praha s částkou 67 000 Kč, za které byly na konci roku pořízeny nové 

pacientské stolky na dětské oddělení. 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 69 - 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Pacienti dětského oddělení se v říjnu dočkali nových moderních polohovacích nemocničních stolků 

Eleganza Clasis od výrobce LINET s.r.o. Slaný-Želevčice. Oboustranné stolky pro malé pacienty 

v provedení s výklopnou jídelní deskou byly pořízeny z výtěžku benefičního koncertu „Kdo má 

rád…“, jehož 5. ročník se uskutečnil v červnu na Martinském mlýně v Hrádku u Trhových Svinů. 

Stolky dětem přijel předat pořadatel akce zpěvák Martin France a přijela i zástupkyně Jihočeského 

kraje, I .náměstkyně hejtmana Mgr. Ivana Stráská, pod jejíž záštitou byl koncert uskutečněn. 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 70 - 

10.      Přehled dárců 

 

Dárci, kteří v roce 2015 přispěli finančním darem 5 000,- Kč a výše   
 

Martin Production        52 358,- Kč 

Teva Pharmaceuticals ČR, s.r.o.      52 300,- Kč 

Boehringer Ingelheim, s.r.o.       50 000,- Kč 

Autodoprava Gaier s.r.o.       25 000,- Kč 

Nadace Archa Chantal       15 000,- Kč 

Hana Kadlecová        10 000,- Kč 
            

Nemocnice Prachatice, a.s. přijala v roce 2015 finanční dary od velkých firem či drobných dárců 

v celkové hodnotě 206 858,80 Kč.  

 

Dárci, kteří nám věnovali větší věcné dary 
 

Autodoprava Gaier, Prachatice – zvlhčovače vzduchu a televizor na dětské oddělení 

Reno Šumava, Vlachovo Březí - kancelářské stoly na gynekologicko-porodnické oddělení  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Firma Autodoprava GAIER pravidelně obdarovává nejmenší pacienty nemocnice, tedy pacienty dětského   

a novorozeneckého oddělení. V roce 2015 věnovala dětem zvlhčovače vzduchu a také nový televizor pro lepší komfort 

při pobytu na dětském oddělení.  

 
 

Jménem pacientů i zaměstnanců nemocnice děkujeme všem sponzorům za 

poskytnuté finanční i věcné dary, které přispěly ke zlepšení kvality poskytované péče 

a zpříjemnily pacientům i návštěvám prostředí v nemocnici. 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 71 - 

11. Redakční rada výroční zprávy 

 

Podklady pro výroční zprávu připravili: 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, MUDr. František Stráský, Mgr. Miroslav Gros, Prim. 

MUDr. Jaroslava Ambrožová, Prim. MUDr. Eva Bžochová, Dagmar Janoušková, Ing. 

Jan Švík, Zdeněk Kott, Jiří Brázda, Jan Veselý, Petr Svoboda, Ing. Lenka Vávrová, 

Jaroslava Weberová 

 

Zpracovala:  

Marcela Květoňová 

 

Foto: 

Jan Švík, ml. a Marcela Květoňová 

(ostatní foto použito z materiálů nemocnice) 

 

 

 

 

Prohlášení: 

 

Prohlašujeme, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti.  

 

 

 

 

Prachatice dne 11. 04. 2016  

 

 

………………………………     …………………………….. 

 ng. Michal Čarvaš, MBA, v.r.              MUDr. František Stráský, v.r. 

   předseda představenstva     místopředseda představenstva 

  Nemocnice Prachatice, a.s.       Nemocnice Prachatice, a.s. 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 72 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 73 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 74 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 75 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 76 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 77 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 78 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 79 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 80 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 81 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 82 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 83 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 84 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 85 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 86 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 87 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 88 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 89 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 90 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 91 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 92 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 93 - 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 94 - 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 95 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kontaktní údaje: 

 

 Nemocnice Prachatice, a.s. 

 Nebahovská 1015 

 383 20 Prachatice 

 

 Tel:      +420 388 600 111 

 Fax:      +420 388 600 184 (173) 

 E-mail: nempt@nempt.cz 

 URL:    www.nempt.cz 

 FB:       www.facebook.com/nempt 

 Datová schránka: 5zpfc7c 

mailto:nempt@nempt.cz
http://www.nempt.cz/


Výroční zpráva 2015 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

 

- 96 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


